



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR**

CNPJ: 83.074.302/0001-31
AV. SANTA CATARINA, 195
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Alencar Mendes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Licitação nº: PR 031/2022
- b) Modalidade: Pregão
- c) Data Homologação: 17/02/2023
- d) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E CORRELATOS.
- e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

69 - PANIFICADORA E CONFEITARIA SANTELMO LTDA. (95.754.859/0006-07)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
17/02/2023	12	73648 - Refeição buffet livre / almoço / janta a ser servido no sistema self-servic, compostas de no mínimo os seguintes itens: 1/2 porção e arroz todos os dias, 1/2 porção de feijão todos os dias, 02 porções de carne sendo uma de gado e outra variando entre frango, suíno ou peixe todos os dias (variando durante a semana), 01 porção diferente de prato complementar todos os dias (panqueca, aipim, suflê, macarrão, batata, polenta ou legumes gratinados), 02 variedades de saladas (no mínimo) todos os dias, 01 fruta todos os dias (variando durante a semana), 01 copo de suco	UN	2.500	26,93	67.325,00



		de 300 ml (sabores variados todos os dias, oferecer variedades no cardápio durante a semana com uma quantidade mínima de frituras, OBS: o cardápio deverá seguir as normas do PAT- Programa de Alimentação do Trabalhador, com, 1400 calorias, ser elaborado e Avenida Santa Catarina, 195 Centro CEP 89.500-124 Caçador – SC Fone: (49) 3666-2433 supervisionado por uma Nutricionista.				
TOTAL R\$ 67.325,00						

369 - VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI (10.573.408/0001-06)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. Med.	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
17/02/2023	1	67982 - Leite UHT integral longa vida – Embalagem tetra pak, prazo de validade até 06 meses, deverá constar o registro no Ministério da Agricultura e apresentar laudo bromatológico; Data de fabricação máximo 30 dias; Caixa com 12 unidades de 1 litro cada.	UN	TIROL	400	5,70	2.280,00
17/02/2023	2	53263 - Refrigerante, água gasificada, açúcar, aroma artificial de frutas, acidulante ins 330, conservador ins 211, corante artificial ins 110, sem glúten. Embalagem pet 200 ml. Refrigerante, água gasificada, açúcar, aroma artificial de frutas, acidulante ins 330, conservador ins 211, corante artificial ins 110, sem glúten. Embalagem pet 200 ml.	UND	SUKITA	6.000	1,78	10.680,00
17/02/2023	3	76294 - Refrigerante, água gasificada,	UN	AGUA DA	2.000	8,30	16.600,00



		açúcar, aroma artificial de frutas, acidulante ins 330, conservador ins 211, corante artificial ins 110, sem glúten. Embalagem pet 2 litros.		SERRA			
17/02/2023	7	73641 - Café em pó tradicional (500g)	UN	BOM JESUS	1.200	19,00	22.800,00
17/02/2023	19	76305 - Margarina vegetal com sal, 80% de lipídios, isenta de gordura trans, embalagem com 500 grama, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.	UN	CREM OSY	350	8,50	2.975,00
17/02/2023	20	76306 - Chá com 10 saquinhos, nos sabores maçã, pêssego, camomila, endro, erva doce, hortelã e mate.	UN	CAPIM AR	12.000	2,90	34.800,00
TOTAL R\$ 90.135,00							

Caçador, 17/02/2023

ALENCAR MENDES
Prefeito